



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Dispensa contemplando fase recursal nº 05/2025**, Processo Administrativo nº **34/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESTINADO A EXECUTAR A REFORMA DO CURRAL DO PARQUE JULIO ANTUNES PRATES, DESTE MUNICÍPIO

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
BR CONSTRUÇOES MATERIAIS E SERVICOS LTDA - 16.961.098/0001-83 rricardofejiao@gmail.com - (38) 99912-7534	2.651,00	2.413,80	237,20 Proveito (8,95%)
MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA - 02.016.256/0001-12 KITELETRICA@YAHOO.COM.BR - (38) 3222-6086	6.909,00	6.240,00	669,00 Proveito (9,68%)
SO MADEIRAS COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - 48.738.212/0001-05 somadeiras.boc@gmail.com - (38) 99964-3140	32.611,29	30.821,40	1.789,89 Proveito (5,49%)
TELHADOS LAFETA PRATES LTDA - 02.233.677/0001-03 telhadosecia@hotmail.com - (38) 99983-3109	281,20	272,00	9,20 Proveito (3,27%)
TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE - 31.980.437/0001-62 lucasmaira@live.com - (38) 99822-1707	3.795,92	3.705,00	90,92 Proveito (2,40%)
Totais	46.248,41	43.452,20	2.796,21 Proveito (6,05%)

Detalhes

GILMAR MOREIRA DA SILVA na condição de **Agente de Contratação** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: SO MADEIRAS COMERCIO DE MADEIRAS LTDA - CPF/CNPJ: 48.738.212/0001-05				
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:22:34		
TABUA DE SUCUPIRA 14X3 CM PECAS COM 3,5 METRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABUA DE SUCUPIRA 14X3 CM PECAS COM 3,5 METRO:	40,00	unidade	160,00	6.400,00
Marca: SO MADEIRAS	Fabricante: SO MADEIRAS	Modelo: TÁBUA DE SUCUPIRA		



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:22:43		
TABUA DE SUCUPIRA 14X3 CM PECAS COM 2,0 METRO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABUA DE SUCUPIRA 14X3 CM PECAS COM 2,0 METRO:	155,00	unidade	96,00	14.880,00
Marca: SO MADEIRAS		Fabricante: SO MADEIRAS		Modelo: TABUA DE SUCUPIRA
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:22:50		
PECA DE MADEIRA 12X6 PECAS CORTADAS COM 1,6 METRO PARA FREIXAL DE CANCELA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PECA DE MADEIRA 12X6 PECAS CORTADAS COM 1,6 METRO PARA FREIXAL DE CANCELA:	62,00	unidade	137,00	8.494,00
Marca: SO MADEIRAS		Fabricante: SO MADEIRAS		Modelo: PEÇA DE MADEIRA
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:22:57		
CATRACA PARA ARAME LISO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CATRACA PARA ARAME LISO:	36,00	unidade	8,40	302,40
Marca: BARTOFIL		Fabricante: BARTOFIL		Modelo: CATRACA PARA ARAME LISO
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:26:08		
BOLA DE ARAME LISO Z-700 1000 METROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLA DE ARAME LISO Z-700 1000 METROS:	1,00	unidade	745,00	745,00
Marca: GERDAU		Fabricante: GERDAU		Modelo: BOLA DE ARAME LISO

Fornecedor: MARCOS AURELIO ALBUQUERQUE OLIVEIRA - **CPF/CNPJ:** 02.016.256/0001-12

Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:23:16			
ESTICADOR DE CORDOALHA					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTICADOR DE CORDOALHA:		100,00	unidade	16,00	1.600,00
Marca: CACULA		Fabricante: CACULA		Modelo:	
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:26:17			
REFLETOR LED 500W					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REFLETOR LED 500W:		16,00	unidade	290,00	4.640,00
Marca: LUMINA		Fabricante: LUMINA		Modelo: 500W	

Fornecedor: TORRES LAFETA E RAFAEL LEITE - **CPF/CNPJ:** 31.980.437/0001-62

Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:22:27		
---------------	--	---	--	--



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

AMARRADOR 16/18

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMARRADOR 16/18:	25,00	unidade	125,00	3.125,00
Marca: 2 IRMAOS	Fabricante: 2 IRMAOS	Modelo: 2 IRMAOS		
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:23:24			
ROLO DE CORDOALHA 100 METROS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLO DE CORDOALHA 100 METROS :	1,00	unidade	580,00	580,00
Marca: OPER	Fabricante: OPER	Modelo: OPER		

Fornecedor: BR CONSTRUcoes MATERIAIS E SERVICOS LTDA - **CPF/CNPJ:** 16.961.098/0001-83

Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:22:19			
DOBRADICA DE PORTEIRA H 15 CM					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DOBRADICA DE PORTEIRA H 15 CM:		62,00	unidade	34,90	2.163,80
Marca: nelore		Fabricante: nelore		Modelo:	
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:23:07			
CLIFE PARA CORDOALHA (10MM)					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CLIFE PARA CORDOALHA (10MM):		50,00	unidade	5,00	250,00
Marca: gerdau		Fabricante: gerdau		Modelo:	

Fornecedor: TELHADOS LAFETA PRATES LTDA - **CPF/CNPJ:** 02.233.677/0001-03

Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 25/04/2025 07:23:33		
ROLDANIA PARA CANCELA DE TRONCO (CORREDICA)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ROLDANIA PARA CANCELA DE TRONCO (CORREDICA):	4,00	jogo	68,00	272,00
Marca: Oppper		Fabricante: Oppper	Modelo:	

Coração De Jesus, 25 de Abril de 2025.



MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE JESUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS
Rua Francisco Antunes Ferreira, nº 874 – Centro, Coração de Jesus/MG

Agente de Contratação: GILMAR MOREIRA DA SILVA